Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРОТОКОЛ

№ 59
Москва

заседания Комиссии по проведению конкурса на замещение должностей
научных работников

Заместитель председателя - Солянникова С.П.
Ответственный секретарь - Егоров А. А.

Присутствовали: Абрамова М.А., Гончаренко Л.И., Грузина Ю.М., Ручкина Г.Ф.,
Селезнев П.С., Черникова И.А., Шатилов А.Б., Шманев С.В.

Повестка дня:

1. О рассмотрении заявок, поступивших на Конкурс на замещение
должностей научных работников, объявленный распоряжениями Финансового
университета от 27.09.2023 № 0708.

СЛУШАЛИ: Егорова А.А. о кандидатах на замещение должностей научных
работников, подавших заявки на участие в конкурсе.

ВЫСТУПАЛИ: Солянникова С.П., Шатилов А.Б.

33455

2

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Признать Меньшикова Петра Витальевича победителем конкурса на
замещение должности главного научного сотрудника Института глобальных
исследований Факультета международных экономических отношений (0,5 ставки).

Рекомендовать заключить трудовой договор с Меньшиковым П.В. сроком на
один год.

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.2. Признать Качелина Александра Сергеевича несоответствующим
требованиям, предъявляемым к должности ведущего научного сотрудника Института
глобальных исследований Факультета международных экономических отношений
(0,25 ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Рогинко Сергея Анатольевича победителем конкурса на замещение

должности ведущего научного сотрудника Института глобальных исследований
Факультета международных экономических отношений (0,25 ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.3. Признать Старовойтова Владимира Гавриловича победителем конкурса на
замещение должности главного научного сотрудника Института экономической
политики и проблем экономической безопасности Факультета экономики и бизнеса
(0,1 ставки).

Рекомендовать заключить трудовой договор со Старовойтовым В.Г. сроком на
один год.

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.4. Признать Качелина Александра Сергеевича и Федотову Гилян Васильевну
несоответствующими требованиям, предъявляемым к должности ведущего научного
сотрудника Института экономической политики и проблем экономической
безопасности Факультета экономики и бизнеса (0,4 ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

3

Признать Побываева Сергея Алексеевича победителем конкурса на замещение
должности ведущего научного сотрудника Института экономической политики и
проблем экономической безопасности Факультета экономики и бизнеса (0,4 ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.5. Заявлений на участие в конкурсе на замещение должности главного
научного сотрудника Института гуманитарных технологий и социального
инжиниринга Факультета социальных наук и массовых коммуникаций (0,75 ставки)
подано не было.

Конкурс на замещение должности главного научного сотрудника Института .
гуманитарных технологий и социального инжиниринга Факультета социальных наук
и массовых коммуникаций (0,75 ставки) считать несостоявшимся.

1.6. Признать Домбровскую Анну Юрьевну победителем конкурса на
замещение должности главного научного сотрудника Института гуманитарных
технологий и социального инжиниринга Факультета социальных наук и массовых
коммуникаций (0,2 ставки).

Рекомендовать заключить трудовой договор с Домбровской А.Ю. сроком на три
года

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.7. Признать Полевую Марину Владимировну победителем конкурса на
замещение должности главного научного сотрудника Института гуманитарных
технологий и социального инжиниринга Факультета социальных наук и массовых
коммуникаций (0,1 ставки).

Рекомендовать заключить трудовой договор с Полевой М.В. сроком на один
год.

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.8. Признать Пряжникова Николая Сергеевича победителем конкурса на
замещение должности главного научного сотрудника Института гуманитарных
технологий и социального инжиниринга Факультета социальных наук и массовых
коммуникаций (0,1 ставки).

Рекомендовать заключить трудовой договор с Пряжниковым Н.С. сроком на
один год.

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

4

1.9. Признать Арпентьеву Мариям Равильевиу победителем конкурса на
замещение должности ведущего научного сотрудника Института гуманитарных
технологий и социального инжиниринга Факультета социальных наук и массовых
коммуникаций (0,5 ставки), Камневу Елену Владимировну - занявшей второе место.

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.10. Признать Асатряна Георгия Эминовича, Быкова Андрея Юрьевича,
Котельникова Виктора Сергеевича, Панова Сергея Владимировича и Протопопова
Егора Ефимовича несоответствующими требованиям, предъявляемым к должности
ведущего научного сотрудника Института гуманитарных технологий и социального .
инжиниринга Факультета социальных наук и массовых коммуникаций (0,5 ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Парму Романа Васильевича победителем конкурса на замещение

должности ведущего научного сотрудника Института гуманитарных технологий и
социального инжиниринга Факультета социальных наук и массовых коммуникаций
(0,5 ставки), Стоянова Александра Сергеевича - занявшим второе место.

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.11. Признать Асатряна Георгия Эминовича и Панова Сергея Владимировича
несоответствующими требованиям, предъявляемым к должности ведущего научного
сотрудника Института гуманитарных технологий и социального инжиниринга
Факультета социальных наук и массовых коммуникаций (0,25 ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.
Признать Арпентьеву Мариям Равильевну победителем конкурса на замещение

должности ведущего научного сотрудника Института гуманитарных технологий и
социального инжиниринга Факультета социальных наук и массовых коммуникаций
(0,25 ставки), Симонову Маргариту Михайловну - занявшей второе место.

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

1.12. Признать Дзаппала Сальваторе победителем конкурса на замещение
должности ведущего научного сотрудника Института гуманитарных технологий и
социального инжиниринга Факультета социальных наук и массовых коммуникаций
(0,1 ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

5

1.13. Признать Неврюева Андрея Николаевича победителем конкурса на
замещение должности старшего научного сотрудника Института гуманитарных
технологий и социального инжиниринга Факультета социальных наук и массовых
коммуникаций (0,25 ставки).

За - 10, против - 0, воздержались - 0.
Принято единогласно.

Заместитель председателя
конкурсной комиссии С.П. Солянникова

Ответственный секретарь
конкурсной комиссии А.А. Егоров